MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ:76.450.526/OOOM6

Fone; (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E"mail: planalto@planalto.pr.gov.br

m AM A'n-n Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PORTARIA N®162, DE 19 DE AGOSTO DE 2022.

NOMEIA COMISSÃO TÉCNICA PARA
ANÁLISE DAS AMOSTRAS de
LUMINÁRIAS EM LED E
ACESSÓRIOS REFERENTE AO
PREGÃO PRESENCIAL N° 065/2022

LUIZ CARLOS BONI. PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais

^  RESOLVE:

" Fica nomeada Comissão Técnica para análise das amostras deLuminárias em LED e Acessórios referente ao Pregão Presencial n° 065/2022
de 17 de agosto de 2022, para substituição da Iluminação Pública no perímetro
urbano do Município de Planalto - PR.

Art.2°- A comissão de que trata o artigo 1° desta portaria, será composta de
03(três) membros:
- Roberto Aloysio Goergen
- Leonir Bianchí

- José Horalino Machado de Jesus

Art.3°- A Comissão de que trata o artigo 1°, irá realizar as análises das
Luminárias em LED e Acessórios, referente ao Pregão Presencial

n 065/2022, bem como emitir Laudo Técnico de Análise e encaminhar ao
Departamento de Licitação.

Art.4 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, aos dezenove dias do
mes de agosto do ano de dois mil e vinte e dois.

LUIZ CARLOS BONI

PREFEITO MUNICIPAL

$

'■VT:.:--
MUNICÍPIO DE
PLANALTO

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

SíísE°NaAfNo?65/2022^ AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS PREGÃO
OBJETO. Aquisição de Luminárias em LED e Acessórios, devidamente
instalados, para substituição da Iluminação Pública no perímetro urbano do
Município de Planalto - PR.

Às oito horas do dia vinte e três de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, na
sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, situada a Praça São
Francisco de Assis, 1583, Centro, em Planalto - Estado do Paraná, realizou-se
a sessão pública para avaliação das amostras apresentadas em razão do
certame licitatório na modalidade Pregão Presencial em referência. Presentes a
comissão de avaliação das amostras, nomeada pela Portaria n° 162/2022 de
19/08/2022, Roberto Aloyslo Goergen, Leonir Bianchi e José Horalino Machado
de Jesus. Cabe ressaltar que na sessão de abertura e julgamento, a Pregoeira
declarou vencedora e habilitada a licitante LUMINARE LED EIRELI. Assim,
verificada a tempestividade na entrega da amostra, procedeu-se com a
avaliação pela comissão. Após avaliação, constatou-se que as amostras das
luminárias estavam de acordo com o exigido no Edital. Portanto a empresa
LUMINARE LED EIRELI teve sua amostra aprovada pela comissão de
avaliação. Encaminha-se para Comissão de Licitações, para assim dar
continuidade no processo. Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada
a reunião. Eu, Roberto Aloysio Goergen, lavrei o presente registro de
acontecimentos que, após lido e achado conforme, segue assinado pelos
demais.

RobèftcyA^vsi

Leonir Bmfíchi

^  O'-
'José Horalino Machado de Óesus

MUNICÍPIO DE

município de planalto
CNPJ: 76.450.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583 _
85750-000 PLANALTO - PARANÁ r)lG|"fALlZlADO

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 065/2022

OBJETO: Aquisição de Luminárias em LED e Acessórios, devidamente instalados,
para substituição da Iluminação Pública no perímetro urbano do Município de
Planalto - PR, a classificação ficou a seguinte:

LUMINARE LED EIRELI

Classificação Lote Item Nome do produto/serviço Valor do

item

Situação^p
N. ̂

1 1 1 Luminária publica LED até 60W,
especificações conforme TR.
(Fornecimento e instalação, com
remoção da existente)

135.000,00 Classificado

1 1 2 Luminária publica LED até 150W,
especificações conforme TR.
(Fornecimento e instalação, com
remoção da existente)

219.360,00 Classificado

1 1 3 Braço de iluminação pública de 3m,
especificações conforme TR.
(Fornecimento e instalação, com
remoção da existente)

51.000,00 Classificado

1 1 4 Conector de derivação perfurante tipo
CDP 10/70mm (Fornecimento e
instalação)

10.282,80 Classificado

1 1 5 Parafuso rosca dupla SOOmm com
duas porcas (Fornecimento e
instalação)

4.760,00 Classificado

Planalto - PR. 17 de agosto de 2022.

CARLA SABRINA RECH

MALINSKl

Pregoeira

068.626.699-40

R AUGUSTO

SOARES

quipe de Apoio

066.452.549-03

FERNANDO LUCIETTO

Equipe de Apoio

070.286.259-23

25/08/2022 07:28
Prefeitura Municipal de Planalto

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
edital de resultado de licitação

EDITAL DE PFSf íLTA-DO DE LÍCITA CÃO
presencial pr 0^5/2022 dêI? de acosto

CARLA SABRINA RECH MALINSKI, na qualidade de
Pregoeira do Município de Planalto, Estado do Paraná
nomeado pela Portaria n" 123/2022, de 21 de junho de 2022
em cumprimento à Lei Federai de n' 10.520 de 31 de julho de
2002; Decreto Municipal de n" 2727/2007 de 26/06/2007 e
subsidiariamente pela Lei n" 8666 de 21 de junho de 1993 e
stws po^tc.- oK? alt':riçces c lejislaçãc correlata, TORNA

Públic:. de Licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, referente:

Objeto da Li :itaçãt
- Aquisição de Luminárias em LED e Acessórios, devidamente
instalados, para substituição da Iluminação Pública no
perímetro irbaiio dc Município de Pianalío - PR.

2. Empresa.s Participantes:
2.1 - LUMÍM/.PE LED HIRELI
Situação: C.aísiflcac'."

3. Empresas Vencedoras:
3.1 - LllMiNARE LED EIRELI pessoa jurídica, com inscrição
no CNP.T n° 40.S.?9.540'0001-05, situada na Travessa
Palmeiras, 143, Baimo índush-ial Município de Pato Branco,
estado do Paraná, ciassifícads em 1" lugar no lote 01,'
totalizando a importância de R$ 420.402,80 (quatrocentos e
vinte rv\ cuafocentcs ? dois reais e oitenta centavos).

4. Data d:i .Abertura:
A Ucitação Piegào Prer.encial 065/2022 de 03 de agosto
2022 t: vo sua rbrrtura em reunião realizada pela Pregoeira no
dia 17 de ago-A • dc 2022, às 09:00 hiras, na sala de licitações
da Prefeifurs Municitia! de Planaho, Estado do Paraná, na
Praça São Francisco de Assis, n*"' 583, Centro.

Planalto, Estado do Paraná, em i 7 de agosto de 2022.

CARLA SABPJNA RECH MALINSKI
Pregoe • r

Publicado por:
Carla Sabrina Rech Malinski

Códigí) Ideiitificador:A448D185

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 25'08'20'>2. £d'cào 2.59'
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

htlps://www.dianomunlclpal.com.br;amp/materia/A448D185/03ANYolqulaZRyPfCu1OA'bAcT6R7ma9Tc0eNMKORxhnlma5ISMilQCLE.2hCm4f2... 1/1

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
• SS'"'"- E-mail: planaíto@planalto.pr.gov.br
municÍpio^ Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇ%|G(TAL|ZAD0

O Prefeito Municipal de Planalto, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e considerando a decisão da comissão julgadora; segundo o
parecer da Assessoria Jurídica que o processo tramitou e seguiu os ditames da

legislação pertinente, HOMOLOGA o resultado da licitação na modalidade de

Pregão Presencial sob n° 065/2022, cujo objeto é Aquisição de Luminárias em LED

e Acessórios, devidamente instalados, para substituição da Iluminação Pública no

perímetro urbano do Município de Planalto - PR, em favor da empresa LUMINARE

Í-ED EIRELI, e em conseqüência ADJUDICA, ratificando os objetos em favor da

mesma para que produza seus efeitos legais.

Planalto - PR, 24 de agosto de 2022.

Uiie.
A  LUIZ CARLOS BONI
f  , PREFEITO MUNICIPAL

25/08/2022 07.27 Prefeitura Municipal de Planalto

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO presencial N" 065/2022

O Prefeito do Município de Planalto, Estado do Paraná, considerando
o parecer do Pregoeiro e Equipe de Apoio, de conformidade com a
ATA de Sessão Pública de Pregão Presencial n°. 065/2022, lavrada em
16 de agosto de 2022, HOMOLOGO o resultado final do Processo
Licitatório, na modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço por
Lote de acordo com o abaixo descrito:

OBJETO: Aquisição de Lurrinárias em LED e Acessórios,
devidamente n^talados, para substituição da Iluminação Pública no
perímetro urbano do Município de Planalto - PR.

EMPRESA: LUMINARE LED EIR_EL!

LOTE: 01

V.ALOR TOTAL: RS 420.402,80 (quatrocentos e vinte mil
quatrocentos e dois reais e oitenta centavos).

DATA: 24 Je ii^osto de 2022.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

Publicado por:
Carla Sabrina Rech Malinski

Código Identificador:77BBF0D0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 25/08/2022. Edição 2591
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
'nformando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https://www.diariomunlcipal.com.br/amp/rnateria/77BBF0D0/03ANYolqvcbg5tgsmoFLSB7-94-z-IU-j1EBW7WSgE4o70SNrBlaVMNKJu3a8GW1iJ... 1/1